Layenberger LMIV Datenblatt LAYENBERGER Nutrition Group GmbH

Am Hihnerbusch 23
67688 Rodenbach

Artikeldaten

Artikelauswahl 70240 - Fit+Feelgood Slim Shake Vanille-Sahne

Artikel-Nr. 70240

Artikelbezeichnung Layenberger Fit+Feelgood Slim Shake Vanille-Sahne 430g

PZN 6578272

Inhaltsangaben

Nettofiillmenge 4309

zusatzliche Textangaben Mit dem Inhalt dieser Dose konnen Sie 10 Mahlzeiten ersetzen.
Abtropfgewicht nicht relevant

Verpackungsangaben gem. LMIV

Verkehrsbezeichnung Mahlzeitersatz fur eine gewichtskontrolierende Ernahrung

Name und Anschrift des Inverkehrbrii Layenberger Nutrition Group GmbH, Am Hihnerbusch 23, 67688 Rodenbach
Usprungsland Deutschland

Aufbewahrungs- . . Trocken lagern und vor Warme schiitzen. Nach dem Offnen rasch aufbrauchen.

und Verwendungshinweis

Anwendungshinweis Fur eine Fit+Feelgood Mahlzeit nehmen Sie drei gehaufte Dosierloffel Pulver (43g)
und 200 ml kalte fettarme Milch (1,5 % Fett) und bereiten den Shake am besten in
einem Handshaker zu. Gute 20 Sekunden shaken und dann in kleinen Schlucken
trinken. Mochten Sie den Shake etwas cremiger, lassen Sie Ihn noch ca. funf
Minuten im Glas oder Shaker ziehen.

Alkoholgehalt Getrank -

Zutaten MOLKEneiweiR-Konzentrat, SOJAeiweiB-Isolat, Mais-Dextrin, modifizierte Starke,
MILCHeiweifkonzentrat, Inulin, SOJAGI, Maltodextrin, Aroma, Kaliumcitrat,
MILCHeiweiB, pflanzliches Ol (Palmol), Kaliumchlorid, Natriumphosphat,
Magnesiumcarbonat, SiBungsmittel (Natriumcyclamat, Sucralose, Saccharin), Tri-
Calciumphosphat, Glukosesirup, Emulgator (SOJA-Lecithin), Eisendiphosohat, L-
Ascorbinsaure, D-alpha-Tocopherylacetat, Nicotinamid, Zinkoxid,
Antioxidationsmittel (DL-alpha-Tocopherol), Calcium-D-pantothenat, Mangansulfat,
Farbstoff (Beta-Carotin), Kupfercarbonat, Pyridoxinhydrochlorid,
Thiaminmononitrat, Riboflavin, Retinylacetat, Natriummolybdat, Natriumselenit,
Pteroylmonoglutaminsaure, Phyllochinon, Natriumjodid, D-Biotin, Cholecalciferol,
Cyanocobalamin.

Hinweis Kann Spuren von Hithnerei-Eiweil enthalten.
Allergene Inhaltsstoffe
" kann Spuren
enthait enthalten
Allergene Milch Huhnerei-Eiweil
Soja -
Nahrwertangaben (Einheit in g)
pro Portion pro Portion Mahlzeit
pro 100g Tagesration 43g 439 Pulver + 250m|
kJ 1.481 - 1.032
kcal 352 - 245
Fett 5,9 - 5,7
davon gesattigte Fettsauren 1,7 - 2,5
davon einfach gesattigte Fettsauren 1,3 - 1,4
davon mehrfach gesittigte Fettsauren 2,8 - 1,3
davon einfach ungesattigte Fettsauren - - -
davon mehrfach ungesattigte Fettsauren = = =
Kohlenhydrate 29,1 - 20,4
davon Zucker 18,1 - 17,4
davon mehrwertige Alkohole - - -
Ballaststoffe 17,3 - 7,4
Eiweill 36,5 - 241

Salz 1,4 - 0,8





